
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

Facultad de Ciencias Sociales. 

2 / Olavarría, , : 

VISTO 

Resolución de Consejo Académico Nro.
1 5 5 

La reunión de Consejo Académico celebrada el 24 de agosto de 2018 y, 

CONSIDERANDO 

Que en la misma se dio tratamiento a la solicitud de apertura de un registro de 
aspirantes presentada por el Departamento de Antropología Social. 

Que se trata de un cargo vacante de Auxiliar Diplomado interino dedicación simple 
para la asignatura Antropología Urbana correspondiente al 3º año de la Licenciatura en 
Antropología Social. 

Que la propuesta recibió tratamiento en la Comisión de Asuntos Académicos del día 
21 de agosto de 2018. 

Que es preciso garantizar el dictado de las clases prácticas de la asignatura. 

Que se propone la apertura del llamado de acuerdo con las especificaciones que se 
adjuntan en el Anexo l. 

Que los señores consejeros aprueban la propuesta anteriormente consignada. 

POR TODO ELLO, 

En uso a las atribuciones conferidas por el Art. 35 del Estatuto de la 
U.N.C.P.B.A., aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA U.N.C.P.B.A. 

RESUELVE 

Artículo 1º : Llamar a un registro de aspirantes para cubrir un (1) cargo de Auxiliar 
Diplomado interino dedicación simple en la asignatura Antropología Urbana de acuerdo 
con las especificaciones del Anexo l. 

2018 



155 

Artículo 2
º

: Abrir la inscripción a dicho registro de aspirantes desde el 31 de agosto 
hasta el 1 O de septiembre de 2018 inclusive. 

Artículo 3
º

: Regístrese, comuníquese, notifíquese y archívese. 



155 1 R 

ANEXO I 

Cargo y dedicación: un cargo interino de Auxiliar Diplomado con dedicación simple. 

Cátedra: Antropología Urbana 

Perfil: 

• Graduado universitario con formación en Antropología Social. 
• Con proyección de formación de posgrado en la disciplina antropológica. 
• Con intención de desarrollarse en la enseñanza de la antropología en el ámbito 

universitario. 
• Preferentemente con participación en grupos de investigación acreditados de 

F ACSO vinculados al área. 
• Con disponibilidad para adecuarse a los horarios estipulados por la institución. 
• Ser residente en ciudades de la UNICEN. 

Funciones: docencia. 

Requisitos de inscripción: presentar CV y propuesta de trabajos prácticos acorde al 
programa vigente. (Presentar una copia impresa y enviar versión digital a 
concursos@soc.unicen.edu.ar) 

Constitución del Jurado: Jurados docentes titulares: Dra. Bárbara Galarza, Dr. Juan Pablo 
Matta, Dr. Carlos Paz. Jurados docentes suplentes: Dr. Ariel Gravano. Por claustro de 
graduados: titular Lic. Suyai Compagnon, suplente Lic. Carolina Planes y un jurado 
alumno a designar por el Centro de Estudiantes. 

Oposición: Evaluación de antecedentes, clase de oposición (20 min) sobre un tema del 
programa vigente a elección del aspirante y entrevista personal. 

Lugar y fecha de inscripción: desde el 31 de agosto al 1 O de septiembre de 2018, 
Secretaría Académica de la F ACSO, Responsable: Abog. Gabriela Delía. 

Día y hora de substanciación: a confirmar. 

Designación: hasta el 30 de septiembre de 2018. 


